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با خبرنگاران

قاچاقچیان در 3 شهرستان 
زمین گیر شدند

شهرستان  سه  در  قاچاقچیان  های  محموله 
نرسید.  مقصد  به  قاینات  و  نهبندان  طبس، 
فرمانده انتظامی استان، گفت: با دریافت خبري 
مبنی بر حمل مواد مخدر در محورهاي عبوري 
طبس، مأموران خودروي قاچاقچیان را متوقف 
كردند. سردار »شجاع« افزود: در بازرسی از پژو 
پارس 244 كیلو گرم تریاك كشف شد و دو متهم 
دستگیر شدند. فرمانده انتظامی نهبندان هم 
گفت: ماموران انتظامی شهرستان  هنگام كنترل 
محورهاي عبوري، به سه نفر پیاده دستور ایست 
دادند كه در بازرسی از كوله هاي آنان 63 كیلو و 
250 گرم تریاك به دست آمد. سرهنگ »احسان 
رحیمی« افزود: در ادامه این عملیات دو دستگاه 
خودرو توقیف شد و هفت متهم نیز به دام افتادند. 
سرهنگ »محمود زال بیکی« فرمانده انتظامی 
قاینات هم گفت: مأموران در محورهای فرعی، 
خودروی پراید را متوقف و در بازرسی از آن 48 

كیلو و 700گرم تریاك كشف كردند.

توقیف 1920 قطعه مرغ 
هزار و 920 قطعه مرغ بدون مجوز بهداشتی 
شد.  توقیف  درمیان  شهرستان  در  حمل 
سرهنگ »حسن دشتستانی« فرمانده انتظامی 
درمیان،گفت: راننده خودرو با تشکیل پرونده به 

مراجع قانونی معرفی شد.

موسوی- سه دهه از انتظار مردم سرایان و کاخک برای 
اصلاح و به سازی جاده پر رفت و آمد و ییلاقی سرایان - 
کاخک می گذرد اما حتی یک ریال از محل منابع ملی به 
این شریان تخصیص نیافته است. به گزارش »خراسان 
جنوبی« برای اصلاح و به سازی این جاده، بارها جلسه 
های مشترک با فرمانداران، نمایندگان و مسئولان 
اداره های راه و شهرسازی دو شهرستان و استان برگزار 
شد اما مصوبه های این جلسه ها خروجی و برون دادی 
نداشته طوری که این محور بین شهری در حد یک جاده 
روستایی باقی مانده است. بنا بر این گزارش از ابتدای 
ارتقای سرایان به شهرستان و حتی قبل از این موضوع، 
تعریض و به سازی جاده سرایان- کاخک به عنوان یکی 
از محورهای اصلی توسعه شهرستان مطرح بود چرا 
که سرایان در بن بست راه های ارتباطی قرار دارد و 
توسعه و توجه به محورهای ارتباطی، می تواند زمینه 
رشد این شهرستان را فراهم آورد. عده ای از کاربران 
جاده ای و مردم سرایان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« از کم توجهی مسئولان به این محور منتهی 
به مناطق ییلاقی، گردشگری و زیارتی گلایه کردند 
و خواستار پیگیری ویژه برای تخصیص منابع ملی به 
این محور شدند. به گفته برخی از شهروندان، طولانی 
شدن رسیدگی به این محور پر رفت و آمد و حادثه خیز 
بودن آن، جان افرادی را که در این مسیر رفت و آمد 
می کنند به مخاطره می اندازد. »محمودی« از اهالی 
روستای مصعبی به دلیل خطرهایی که در این جاده 
جان مسافران را تهدید می کند، این جاده را جاده 
مرگ، می نامد و می گوید: پیچ های تند و کوهستانی 
بودن مسیر، عرض کم و آسفالت نامناسب، این مسیر 

45 کیلومتری را آبستن حوادث ناگوار کرده است.

گلایه از طولانی شدن روند اجرا
یکی دیگر از روستاییان نیز با گلایه از طولانی شدن 
روند اجرای پروژه که به بیش از سه دهه می رسد 

ادامه می دهد: کوهستانی بودن مسیر، مشکل عمده 
روستاهای کوهپایه ای شهرستان های سرایان و گناباد 
و زائران مشهد مقدس و امام زادگان سلطان مصیب 
مصعبی، سطان کریم شاه کریمو و سید محمد عبد 
کاخک محسوب می شود. به گفته »اسحاقی« همچنین 
عرض کم جاده، سرایان- کریمو- کاخک - گناباد، 
نامناسب بودن آسفالت بعضی نقاط مسیر، گردنه 
های برفگیر و نبود راهدارخانه، آنتن دهی نامطلوب 
تلفن همراه و خطر ریزش سنگ، سبب افزایش نگرانی، 
کاهش ایمنی مسیر و استرس رانندگان و افزایش 
تصادفات شده است. یکی از شهروندان گنابادی هم با 
اشاره به قابلیت بسیار گردشگری این مسیر، می گوید: 
ماندگاری برف در ارتفاعات این مسیر می تواند محیط 
مناسبی برای احداث پیست اسکی باشد اما بهره مند 
نبودن جاده از استانداردهای لازم سبب شده است تا 

نتوان برای این قابلیت اقدامی انجام داد.

پیوند گردشگری 2 شهرستان
اما رئیس شورای اسلامی شهرستان سرایان، جاده 
سرایان به کاخک وگناباد را از اولویت های اول شهرستان 
در حوزه راه های ارتباطی اعلام و اظهار می کند که توجه 
به این مسیر، ظرفیت های گردشگری موجود در بخش 
کاخک و کریمو و مصعبی را به هم پیوند می زند. »محمد 
مهدی عظیمی« ادامه می دهد: اختصاص یافتن اعتبار 
به محور کوهستانی سرایان- کاخک - گناباد، سبب 
توسعه گردشگری در این منطقه زیارتی و سیاحتی می 
شود اما در شرایط فعلی تردد اهالی 38 روستای مستقر 

در حاشیه این محور را با خطر مواجه کرده است.

توجیه نبودن به مزایای اقتصادی
بخشدار کاخک گناباد هم با اشاره به این که جاده 
کاخک - سرایان از گذشته های دور به عنوان یک 
اولویت در توسعه راه های سرایان و بخش کاخک مطرح 

بوده است، می گوید:  نگاه مسئولان سرایان و گناباد به 
این موضوع، مثبت است و اگر احساس می شود از ناحیه 
گناباد کمتر پیگیری می شود ناشی از این است که 
مردم و مسئولان گناباد درباره مزایا و منافع اقتصادی 
آن توجیه نیستند. مهندس »مرادی« ادامه می دهد: 
بنا بر آمار بهداشت و درمان گناباد 30 درصد بیماران 
این شهرستان از سرایان مراجعه می کنند و این کمک 
بزرگی به جامعه پزشکان گناباد برای جذب و تامین 
متخصصان شهرستان است اما به دلیل  وجودجاده 
نامناسب این امکان آن طور که باید و شاید مسیر نیست.

صفر سهم پروژه از منابع ملی
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سرایان 
نیز با بیان فعالیت های انجام شده در این مسیر از 
محل منابع شهرستانی گفت: حتی یک ریال از محل 
منابع ملی به مسیر اختصاص نیافته است. مهندس 
»فرخی« جاده سرایان به کاخک را محور شهری بین 
دو شهرستان سرایان به گناباد معرفی و اظهار می کند 
که این جاده از  نظر مشخصات راه هنوز به عنوان مسیر 
روستایی مورد استفاده قرار می گیرد. وی از انجام 
مطاالعات این پروژه به عنوان راه فرعی درجه یک خبر 
و ادامه می دهد: با منابع شهرستانی، عملیات اجرایی 
این پروژه از روند کندی برخوردار است. به گفته وی، به 
دلیل تردد اتوبوس و کامیون در این مسیر باید به طور 
حتم عملیات به سازی، تعریض و اصلاح پیچ های تند 
آن در دستور کار قرار گیرد البته پیگیری ها و جلسه 
های بسیاری بین دو شهرستان برگزار شده اما هنوز 
به درنظر گرفتن ردیف بودجه  از منابع ملی برای این 

محور منجر نشده است.

از میان خبرها

درمیان؛ نقطه هدف چهاردهم بنیاد مستضعفان
انصاری- توسعه و آبادانی شهرستان درمیان به عنوان چهاردهمین نقطه هدف 
بنیاد مستضعفان در کارتابل این نهاد قرار گرفت. به گزارش »خراسان جنوبی« 
نیمه مهر امسال بنیاد برکت، کمیته امداد امام خمینی )ره(، بسیج سازندگی 
و بنیاد مستضعفان کشور به عنوان نهادهای حمایتی و معین شهرستان های 
مرزی و محروم درمیان، نهبندان، زیرکوه و سربیشه تفاهم نامه های همکاری با 
استاندار امضا کردند که بنیاد مستضعفان به عنوان معین درمیان انتخاب شد 
و چهاردهمین نقطه هدف این نهاد قرار گرفت. رئیس بنیاد مستضعفان کشور 
در سفر دو هفته قبل به خراسان جنوبی، دستور رفع و بررسی برخی از موانع و 
مشکلات پیش رو برای فعالیت توسعه ای را داد و رئیس سازمان اموال و املاک 
این نهاد نیز هفته قبل ماموریت یافت تا از نزدیک برای ارزیابی مشکلات به استان 
سفر کند. سید »صولت مرتضوی« به »خراسان جنوبی« گفت: تاکید رئیس سازمان 
بنیاد مستضعفان بر این است که این سازمان برای آبادانی و محرومیت زدایی 
درمیان در این شهرستان خیمه بزند و به همین منظور، نشستی با مسئولان استان 
برگزار شد که برون داد آن شناسایی گلوگاه ها و تنگناهای دستگاه های اجرایی 
با این نهاد و چاره اندیشی برای رفع آن است. او با بیان این که هر کاری لازم باشد 
برای توسعه استان و در حد توان انجام می شود، افزود: مشکلات بخش قهستان و 
مرکزی درمیان به عنوان شهرستان معین این نهاد و چهاردهمین نقطه انتخابی در 
حوزه های مختلف شناسایی شده است تا برای رفع آن برنامه ریزی شود. به گفته 
او بنیاد به تنهایی نمی تواند برای توسعه و آبادانی درمیان گام بردارد و همراهی 
و همیاری دیگر دستگاه های اجرایی را می طلبد چرا که در بخش های مرکزی و 

قهستان، عقب ماندگی های جدی وجود دارد و باید مورد توجه قرار گیرد.

کشف 70 کیلو گرم حشیش 
در سرایان

سرایان  در  حشیش  گرم   530 و  کیلو   70
انتظامی استان  کشف شد. جانشین فرمانده 
گفت: مأموران انتظامي سرایان هنگام کنترل 
خودروهای عبوری به یك پژو پارس مشکوک 
شدند و دستور ایست دادند. سرهنگ »سعید 
دادگر« افزود: راننده بدون توجه به فرمان پلیس از 
محل متواري شد كه مأموران با اجراي طرح مهار، 
خودرو را متوقف کردند و در بازرسی از آن 70 
كیلو و 530 گرم حشیش به دست آمد. به گفته 
او در این عملیات خودرو توقیف شد و دو متهم با 

تشكیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

انتظار به سازی 30 ساله شد

سرایان- کاخک 
همچنان محور روستایی

 »هودر« در مرحله نیمه نهایی
 جشنواره روستاهای دوستدار کتاب 

روستای هودر طبس در مرحله نیمه نهایی جشنواره روستاهای دوستدار کتاب باقی 
ماند. معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: در ششمین 
جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب ایران ۱27 روستا از خراسان جنوبی شرکت 
کرد که پس از کرمان، خراسان جنوبی بیشترین روستاها را در جمع شرکت کنندگان 
داشت و در میان 36 روستایی که به مرحله نیمه نهایی راه یافت هودر طبس نیز دیده 
می شود. »رمضانی« افزود: هودر در این مرحله باقی ماند و به بخش نهایی نرسید اما 
با وجود این سبب افتخار استان است البته سال قبل اسفندیار طبس در ۱0 روستای 
برگزیده جشنواره روستاهای دوستدار کتاب معرفی شد. به گفته وی، سربیشه به 

مرحله نیمه نهایی شهرهای برگزیده دوستدار کتاب رسید. 

مجتمع فرهنگی بشرویه معطل 70 میلیون  
بهره برداری از مرحله اول مجتمع فرهنگی هنری بشرویه 70 میلیون تومان اعتبار نیاز 
دارد. مسئول پیگیری امور فرهنگ و ارشاد اسلامی بشرویه گفت: عملیات احداث این 
مجتمع، حدود ۱6 سال قبل شروع شد اما با گذشت این مدت، هنوز به اتمام نرسیده 
است. »فرزانه تورانی« پیشرفت مرحله اول اجرای پروژه را 80 درصد و زمان بهره 
برداری آن را نامشخص دانست و افزود: کار نما، محوطه و دیوارسازی باقی مانده است 

و تکمیل آن 70 میلیون تومان لازم دارد.

اکبری- عملیات احداث واحد تولید کنسانتره 
آهن نهبندان دهه فجر آغاز شد و برای احداث این 
کارخانه 46 میلیارد و 600 میلیون تومان سرمایه 
شرکت  سرپرست  گفته  به  شود.  می  گذاری 
شهرک های صنعتی استان با بهره برداری از 
این واحد تولیدی 75 نفر به طور مستقیم به کار 

گرفته می شوند. »عابدینی« ظرفیت تولید این 
واحد را 600 هزار تن در سال دانست و افزود: 
این واحد طی یک سال و در زمینی به مساحت 
۱۱ هکتار احداث می شود. او ادامه داد: این واحد 
صنعتی با هدف تبدیل سنگ آهن به کنسانتره 
و تکمیل زنجیره فراوری مواد معدنی نهبندان 

احداث و مواد اولیه مورد نیاز این کارخانه از 
معادن شهرستان تامین می شود و ظرفیت لازم 
و  شهرستان ها  معدنی  محصولات  خرید  برای 
استان های همجوار را دارد. او افزود: بازار فروش 
تولیدات این کارخانه، صادرات و کارخانه های 

فولاد کشور و فولاد قاینات است.

شروع سرمایه گذاری 
 46 میلیاردی 

در نهبندان


